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Den 7. juni 2012     SAMARBEJDSUDVALGET 
 FOR  SPECIALLÆGEPRAKSIS 
 
 
SAG NR. 3 
 
Kapacitetsplan for speciallægepraksis  
 
 
ADMINISTRATIONENS INDSTILLING 
 
1. at udkast til samlet kapacitetsplan for speciallægepraksis tiltrædes. 
 
2. at det indstilles til Regionsrådet, at kapaciteten inden for børne- og 

ungdomspsykiatri samt voksenpsykiatri opnormeres. 
 
 
RESUME 
 
Styregruppen for praksisplanen har udarbejdet en samlet kapacitetsplan for 
speciallægepraksis. Planen fastlægger de fremtidige mål for kapaciteten inden for 
fuldtids- og deltidspraksis for de enkelte specialer. Inden for fuldtidspraksis 
foreslås en opnormering af kapaciteten inden for børne- og ungdomspsykiatri samt 
voksenpsykiatri. Inden for deltidspraksis anbefaler planen, at deltidsydernumre på 
sigt konverteres til fuldtidsydernumre.  
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Baggrund 
Praksisplan for Speciallægepraksis 2008-11 anbefaler, at der skal foretages en 
vurdering af kapaciteten i speciallægepraksis. Styregruppen til implementering af 
praksisplanen har udarbejdet en kapacitetsplan, der for hvert speciale fastlægger 
den fremtidige kapacitet inden for fuldtids- og deltidspraksis.  
 
Planens anbefalinger 
Kapacitetsplanen består af en hovedrapport (afsnit 0-5) samt delrapporter for hver 
speciale (afsnit 6.1.-6.17). Kapacitetsplanens vigtigste anbefalinger er følgende: 
 Fuldtidspraksis: Der vurderes at være behov for udvidelser af kapaciteten inden 

for psykiatrien:  
o Børne- og ungdomspsykiatri: Der anbefales en opnormering af 1 

deltidskpacitet til 1 fuldtidskapacitet.  
o Psykiatri: Der anbefales en opnormering med 1 fuldtidskapacitet. 

 
En udvidelse af kapaciteten forudsætter godkendelse i Regionsrådet.  
 
 Deltidspraksis: Der anbefales en konvertering af eksisterende deltidspraksis til 

fuldtidspraksis.  



 
Der er mellem parterne enighed om, at konvertering skal ske gennem frivillig 
sammenlægning af deltidspraksis og uden udbetaling af goodwillerstatning. 
Parterne er ligeledes enige om, at konverteringen hverken må medføre en 
kapacitetsudvidelse eller belaste den økonomiske ramme for speciallægepraksis.  
 
De specialespecifikke afsnit i planens afsnit 6 er delkapacitetsplaner for hvert 
speciale.  
 
Specialerne patologi og diagnostisk radiologi er ikke behandlet i planen. 
Patologipraksis er aftalt nedlagt pr. 1. august 2012. Der udestår en udredning af 
specialet diagnostisk radiologi på baggrund af Hospitals- og Psykiatriplan 2020. 
 
Videre proces 
Kapacitetsplanen sendes til godkendes i Regionsrådet, forventeligt i juni 2012. 
 
 
SAMARBEJDSUDVALGETS BESLUTNING 
 
  1) Tiltrådt med rettelser. Medlemmerne i SU var enige om følgende rettelser: 
- Side 6, 7. afsnit formuleres som følger (ny tekst markeret med fed skrift):  

Foreningen af Speciallæger og Region Hovedstaden har en fælles 
interesse i, at de mange deltidsydernumre (i alt 110 excl. patologiske 
speciallægepraksis) så vidt muligt bør konverteres til 
fuldtidsydernumre. Konverteringen sker gennem frivillig 
sammenlægning af deltidspraksis og uden udbetaling af 
goodwillerstatning. Deltidspraksis har fortsat mulighed for at blive 
solgt som deltidspraksis og fortsætte som sådan. Parterne er enige 
om, at konverteringen ikke må medføre en kapacitetsudvidelse og 
ikke belaste den for sektoren vedtagne økonomiske ramme, jfr. 
økonomiprotokollat af 31.3.2011.  

 
- Side 10, 5. afsnit formuleres som følger (ny tekst markeret med fed skrift): 

En evt. opnormering med nye fuldtidskapaciteter forudsætter derfor, 
at både samarbejdsudvalget vedr. speciallægepraksis og Regionsrådet 
godkender en udvidelse af den økonomiske ramme for 
speciallægepraksis.  

 
2) Tiltrådt. 
 
 
Bilagsfortegnelse: 

1. Udkast til kapacitetsplan for speciallægepraksis inkl. 1 bilag  

 

Sagsnr: 11008606 
 




